1. Giriş

Necib Hac Bey, Osmanlı Devleti'nin Filipinler'de görev yapan ilk ve tek Osmanlı şebbenderi ve ardından Habeşistan'a tayin edilen yine ilk şebbender olma özelliğine sahipse de hakkında kaynaklarda çok fazla bilgi bulunmamaktadır. Sicil kaydına göre; Necib Hac Bey, hicri 1288 (1871/1872) yılında Şam-ı Şerif'de dünyaya gelmişti. Bölgenin tanınmış Hıristiyan Maruni ailelerinden birine mensuptu. Ailesi Hâczâde namıyla bilinmekteydi. Yine sicil kaydında yer alan bilgilere göre; Hâczâde ailesi 350 yıl kadar önce Suriye'yi vatan edinmiş, hizmetleri ve sadakatlerinden dolayı Osmanlı sultanlarınca verilen fermanlar sayesinde bazı vergilerden muaf tutulmuşlardı.

Mevlüd bin Kasım'ın verdiği bilgiye göre; sadece Harar limanında beş yüz kadar Osmanlı Ermeni milletinden tüccar bulunmakta ve bu Ermenilerden birkaçının ismini Harar'a şehbender olarak önermekteydi (BOA., HR.TO.: 401/54).

Habeşistan'da bulunan Osmanlı tebaasının şehbenderlik açılması konusundaki ısrarlı tutumu işe yarayacak ki Rumi 1326 (1910/1911) bütçesinde Harar'da bir Osmanlı şehbenderliği için maaş ve tahsisat ayrılmıştı (BOA., MV.: 148/19). Habeşistan'da bir şehbenderlik ihdas edilmesine nasıl karar verildiği konusunda elimizde bir bilgi bulunmamaktadır. Zira ne Habeşistan ile bir konsolosluk mukavelenamesi imzalanmış ve ne de Deyrussultan Manastırı konusunda somut bir ilerleme kaydedilmişti.